
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ОМСКИЙ ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ НАУКИ  
ИНСТИТУТА МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА  

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ОФ ИМ СО РАН) 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGDATESTAMP] г. Омск [REGNUMSTAMP] 
 
 

1 

№ 
 

 
 

О приеме кандидатских экзаменов 
по истории и философии науки в 2024 году 
 

В целях организации приема кандидатских экзаменов по дисциплине 

«История и философия науки» в 2024 году, в соответствии с Положением о 

порядке сдачи кандидатских экзаменов от 15.06.2018 № б/н, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать комиссию по приему кандидатского экзамена по дисциплине 

«История и философия науки» в 2024 году в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

Еремеев Антон Валентинович – доктор физико-математических наук, 

главный научный сотрудник лаборатории дискретной оптимизации. 

Члены комиссии: 

Разумов Владимир Ильич – доктор философских наук, профессор кафедры 
теологии, философии и культурологии ОмГУ им Ф.М. Достоевского; 

Кениспаев Жумагельды Кубжасарович – доктор философских наук, 
профессор кафедры философии, истории, экономической теории и права 
ОмГАУ им. П.А. Столыпина; 

Костарев Сергей Владимирович – доктор философских наук, кандидат 
технических наук, профессор кафедры философии ОмГУПС. 



Исп.: Н.Г. Кальницкая 
 
Телефон: 119

2. Допустить к сдаче кандидатского экзамена по дисциплине «История 
и философия науки» следующих аспирантов: 

Фамилия имя отчество Научная специальность 

Лобанов Василий 
Павлович, 1 курс 

1.1.5. «Математическая логика, алгебра, теория 
чисел и дискретная математика 

Гетте Александра 
Васильевна, 1 курс 

1.2.2. «Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы программ» 

Бучинский Иван 
Михайлович, 2 курс 

1.1.5. «Математическая логика, алгебра, теория 
чисел и дискретная математика 

Устюгов Вячеслав 
Николаевич, 2 курс 

1.2.1. «Искусственный интеллект и машинное 
обучение» 

Шагаев Сайран 
Булатович, 2 курс 1.1.6. «Вычислительная математика» 

 

3. Провести кандидатский экзамен по дисциплине «История и 
философия науки» 10 июня 2024 г. в 09.00. 

4. Секретарем комиссии назначить Кальницкую Н.Г., и. о. заведующего 
отдела аспирантуры. 

5. Начальнику информационно-вычислительного центра Грицаю Е.И. 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Филиала 
в течение двух дней с даты подписания. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор филиала 
 

[SIGNERSTAMP1] А.В. Еремеев 


